
Nr. 11532
3 mei

2022

Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 

29 april 2022, nr. WJZ/ 22040302, tot openstelling van de subsidie voor 

pluimveevaccinatie ter voorkoming van salmonella voor 2022

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Gelet op Verordening (EU) 2021/690 van het Europees Parlement en de Raad van 28 april 2021 tot 
vaststelling van een programma voor de interne markt, het concurrentievermogen van ondernemin-
gen, met inbegrip van kleine en middelgrote ondernemingen, het gebied van planten, dieren, 
levensmiddelen en diervoeders, en Europese statistieken (programma voor de interne markt), en tot 
intrekking van de Verordeningen (EU) nr. 99/2013, (EU) nr. 1287/2013, (EU) nr. 254/2014, en (EU) 
nr. 652/2014 (PbEU 2021, L 153/1) en artikel 2, artikel 5, eerste lid en artikel 16 van het Kaderbesluit 
nationale EZK- en LNV-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling nationale EZK- en LNV-subsidies wordt als volgt gewijzigd.

A

In artikel 2.13.1, wordt in de begripsomschrijving van pluimvee ‘fokpluimvee, vermeerderingspluim-
vee’ vervangen door ‘fok- of vermeerderingspluimvee’.

B

In artikel 2.13.3 wordt in onderdeel b ‘€ 0,048’ vervangen door ‘€ 0,044’.

ARTIKEL II 

In de tabel van artikel 1 van de Regeling openstelling EZK- en LNV-subsidies 2022 wordt in de rij van 
titel 2.13 in kolom 5 ‘01-07-2021 t/m 31-01-2022’ vervangen door ‘16-05-2022 t/m 31-01-2023’.

ARTIKEL III 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage,  29 april 2022

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
H. Staghouwer

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 11532 3 mei 2022



TOELICHTING 

Doel en strekking 

De onderhavige regeling strekt tot wijziging van de Regeling nationale EZK- en LNV-subsidies en de 
Regeling openstelling EZK- en LNV-subsidies 2022. Het gaat om de jaarlijkse openstelling van de 
subsidiemodule in titel 2.13 over subsidie voor pluimveevaccinatie tegen salmonella. Met deze 
module wordt beoogd te stimuleren dat pluimveehouders hun pluimvee vaccineren tegen salmonella. 
Daarmee heeft de module tot doel om salmonella te voorkomen.

Het tarief van het vaccin tegen Salmonella enteritidis is hetzelfde gebleven als in 2021: € 0,028 per 
vaccindosis. Het tarief van het vaccin tegen Salmonella enteritidis en Salmonella typhimurium was in 
2021 € 0,048 per vaccindosis. Dit tarief is voor 2022 vastgesteld op € 0,044 per vaccindosis. Dit zijn 
tarieven die dit jaar maximaal toegekend mogen worden op grond van Europese voorschriften en in 
verband met de prijzen van de vaccins die momenteel op de markt zijn.

Titel 2.13 wordt opengesteld van 16 mei 2022 tot en met 31 januari 2023. In 2021 startte de openstel-
ling op 1 juli. De sector heeft de wens geuit om de subsidie eerder open te stellen. Aan deze wens is 
gehoor gegeven.

Staatssteun 

De subsidie bevat staatssteun en wordt gerechtvaardigd door Steunmaatregel SA.39008 (2014/N).

Regeldruk 

De regeldruk voor de pluimveesector verandert met deze wijziging niet ten opzichte van de voor-
gaande regeling. De regeldruk is geraamd op circa € 9.000 voor de sector, zijnde 0,2% van het 
subsidiebudget. De regeling is door het Adviescollege Toetsing Regeldruk niet geselecteerd voor 
toetsing omdat de gevolgen voor de regeldruk beperkt zijn.

Inwerkingtreding 

De regeling treedt in werking met ingang van de dag na datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst. Met de inwerkingtreding wordt afgeweken van het beleid inzake vaste 
verandermomenten. Ook voor wat betreft de publicatiedatum is hiervan afgeweken. Dat is gerecht-
vaardigd omdat het gaat om het voorkomen van aanmerkelijke ongewenste private en publieke 
nadelen, gelet op het feit dat het gaat om voor de sector begunstigende regelgeving en gelet op het 
gewenste moment van openstelling van de subsidie.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
H. Staghouwer

2 Staatscourant 2022 nr. 11532 3 mei 2022


	Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 29 april 2022, nr. WJZ/ 22040302, tot openstelling van de subsidie voor pluimveevaccinatie ter voorkoming van salmonella voor 2022
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


